
diário oficial Nº 34.783  63Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Wanessa Élida Ponchio dos Santos Brito Fonoaudiológo 57190821/1

Rosangela Viana dos Santos Chefe da Divisão Técnica 5492525/2
  
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 736666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 032 de 01 de Dezembro de 2021.
  A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através 
da PORTARIA Nº 1.700 de 23.11.2021, e;
Considerando a determinação do Manual Estadual de Tratamento Fora do 
Domicilio – TFD e;
Considerando a Portaria-SAS nº 055/1999, art. 5º, paragrafo 1º, fica de-
terminado conforme item 7, a Criação da Comissão de Autorização de Tra-
tamento Fora de Domicilio - TFD;
Resolve:
I – Designar os servidores abaixo descriminados para compor a Comissão 
de análises e autorização de Tratamento Fora do Domicilio – TFD:
•  Antônio Gurgel do Amaral Júnior – 55951138-1, Médico;
•  Alessandra de Freitas Nunes – 57234542-1, Assistente Social;
•  Nicolly Mathias Ferreira – 57210508-2, Enfermeira;
•  Whatina Leite de Souza – 5719809-2, Enfermeira;
•  Zenilde França Nunes Costa – 5775485-1, Administradora.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 01 
de Dezembro de 2021
Jucirema de Souza Gomes
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 1.700/23.11.2021

Protocolo: 736988

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 666 de 01 de Dezembro de 2021.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Período: 26 a 30.12.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Rio Maria e Floresta do Araguaia
Objetivo: visitas técnicas para o fechamento dos processos de TFD-Exer-
cício de 2021
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 736944
PORTARIA Nº 665 de 01 de Dezembro de 2021.

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Período: 16 a 19.12.2021
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Bannach
Objetivo: visitas técnicas para o fechamento dos processos de TFD-Exer-
cício de 2021
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 736932
PORTARIA Nº 664 de 01 de Dezembro de 2021.

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Período: 20 a 24.12.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Santa Maria das Barreiras

Objetivo: visitas técnicas para averiguar as instalações do Hospital Munici-
pal do referido município em relação aos equipamentos e instalações para 
melhoria de acordo com a legislação.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 736513
PORTARIA Nº 663 de 01 de Dezembro de 2021.

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Período: 06 a 10.12.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Rio Maria
Objetivo: visitas técnicas para averiguar as instalações do Hospital Munici-
pal do referido município em relação aos equipamentos e instalações para 
melhoria de acordo com a legislação.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 736509

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 028/2021
CONTRATO 28/2021 - PROCESSO Nº 2021/1328655 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: MANOEL SANTANA DOS SANTOS GOMES, Matrícula 
5127726-1
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para a 
Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva/Corretiva em Ar Condicio-
nado, Hi-Wall 7 a 24.000btus.
FRANCIDALVA FERNANDES BARRA
DIRETOR DO 13º CRS - Em Exercício

Protocolo: 736867

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 28/2021 - PROCESSO 
Nº 2021/1328655 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2021 – 13ºCRS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Ser-
viço de Manutenção Preventiva/Corretiva em Ar Condicionado, Hi-Wall 7 a 
24.000btus.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: L DE B PAES (CNPJ/NF n° 15.192.828/0001-66).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 01/12/2021 à 01/01/2022.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais).
ASSINATURA: 01/12/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908338 e 908302, Fonte de Recursos: 0103000000 e 0149001435, 
Elemento de Despesa: 339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
FRANCIDALVA FERNANDES BARRA
DIRETOR DO 13º CRS - Em Exercício

Protocolo: 736907

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 831/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula nº 8001378/1, lotada na Divisão de Bloco Cirurgico do 
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, HARABIA VERENA CARNEIRO 
DA COSTA, médica, matrícula nº 843 - IOL, lotada na Divisão de Aneste-
siologia do Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 162/2021, 
firmado com a empresa MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A, cujo ob-
jeto é aquisição de ventilador pulmonar de transporte, pelo período de 12 
(doze) meses. Processo nº 2021/159.029 (PAE).
Diretor Geral em exercício JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA.

Protocolo: 736674


